
‘e COMUNE di SANTO STEFANO Di CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

H
‘ * AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

)‘.t

Ord. 16-024 A.M.V. li, 11/06/2024

Oggetto: Istituzione senso unico Via Giacomo Leopardi.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Sentita la richiesta verbale dell’Assessore alla P.M. di questo Ente inerente l’istituzione del Senso Unico nella via G.
Leopardi per il periodo estivo dal 15 Giugno fino al 15 ottobre;

Considerato che nella predetta via G. Leopardi spesso insiste un trallico caotico creando numerosi intralci alla
circolazione e continue lamentele da parte degli automobilisti che vi transitano;

Rilevata la necessità di regolamentare la viabilità creando il senso unico di marcia veicolare nella predetta Via G.
Leopardi, dalP intersezione con il C.so Vittorio Emanuele- Via Roma e lino all’intersezione con la via R. (iuttuso, con

direzione di marcia verso la 5.5. 113;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che per l’accoglimento della richiesta in
oggetto risulla la sola necessità di istituire il senso unico nella predetta via, con l’apposizione della dovuta segnaletica:

Ritenuto opportuno, vietare la sosta permanente nello slargo antistante il Viale delle Palme e precisamente
nell’intersezione del C.so Vittorio Emanuele con la via G. Leopardi - Via Roma;

Ritenuto opportuno altresì, istituire nella corsia di destra della via G. Leopardi una zona parcheggio, nel tratto e nel
periodo di vigenza del senso unico di marcia;

Ravvisata la necessità di dovere revocare tutti i precedenti provvedimenti che hanno regolamentato il transito e la sosta
nella suddetta strada riproponendola con la presente ordinanza;

Visto l’art 7 del D.L.vo 30aprile 1992, n. 285;

Vista la determina Sindacale n°13 deI 07.03.2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui
all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n° 127/97 e s.m. i. recepita in
Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98.
Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Istituire il senso unico nella ‘ia G. Leopardi, dall intersezione con il Uso Vittorio Emanuele- Via Roma in direzione
e lino l’intersezione con la via R. Guttuso, con direzione di marcia verso la S.S.I 13. dal IS Giugno 2021 al IS Ottobre
pv. a valere per tutti gli anni successivi, per il periodo anzi citato, e fino ad emanazione di nuovo provvedimento:

Vietare la sosta permanente nello slargo antistante il Viale delle Palme e precisamente nell’intersezione del Uso
Vittorio Emanuele con la via G. Leopardi - Via Roma:

Istituire istituire nella corsia di destra della via G. Leopardi una zona parcheggio, nel tratto e nel periodo di vigenza del
senso unico di marcia;

Revocare tutti i precedenti provvedimenti che hanno regolamentato il transito e la sosta nella suddetta strada
riproponendola con la presente Ordinanza:

SI DISPONE

r La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

i. La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di

‘
‘m decorrenti dalla data di

pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line 03

* V


